
入札結果情報≪電子入札≫
入札

令和6年4月11日 開札

No 発注方式 分類 種別 工事・業務名 工事・業務場所　 工事・業務の概要
予定価格
（税抜き）

落札価格
（税抜き）

落札業者 工期・納期 業者数 担当課

1 一般競争入札 工事 土木 わかばみどりこども園造成工事 能美市徳山町地内 敷地造成　A=8,854.79㎡ 135,700,000 130,680,000 東機･山本特定建設工事共同企業体 R6.10.11 2 子育て支援課

2 一般競争入札 工事 土木 湯野こども園造成工事 能美市湯谷町、石子町地内 敷地造成　A=11,611.46㎡ 116,000,000 112,500,000 吉光・山近特定建設工事共同企業体 R6.10.11 2 子育て支援課

3 一般競争入札 工事 土木 市道寺井西６号線ほか消雪配管更新工事（２工区） 能美市寺井町地内 消雪管更新　L=495m 38,520,000 38,000,000 （株）亀田組 R6.10.31 1 土木課

4 一般競争入札 工事 土木 市道寺井西６号線ほか消雪配管更新工事（１工区） 能美市寺井町地内 消雪管更新　L=175m 13,330,000 13,000,000 （株）秋田土建 R6.9.30 1 土木課

5 一般競争入札 工事 土木 市道健康ロード２号線側溝改良工事 能美市倉重町、辰口町地内
歩道改良　L=180m
側溝改良　L=30m

6,469,000 6,000,000 （株）田中建設 R6.9.30 3 土木課

6 一般競争入札 工事 舗装 市道下清水出口線舗装改修工事（１工区） 能美市出口町地内 舗装改修　L=300m　A=2,700m2 28,450,000 26,730,000 沢田工業（株） R6.9.30 8 土木課

7 一般競争入札 工事 舗装 市道出口三ツ口線舗装改修工事(9工区) 能美市岩内町、三ツ口町地内
舗装改修　L=300m　A=2,900m2
安定処理　L=70m　 A=300㎡

24,250,000 22,800,000 北川ヒューテック（株） R6.5.31 8 土木課

8 一般競争入札 工事 舗装 市道舗装補修工事 能美市一円 欠損部補修工   4,403,000 4,110,000 沢田工業（株） R7.3.14 7 土木課

9 一般競争入札 工事 舗装 福島産業団地舗装本復旧工事 能美市福島町地内
施工延長　　 L=64.8m
舗装本復旧　A=290.0㎡

2,567,000 2,420,000 白山道路（株） R6.5.31 7 土地開発公社

10 一般競争入札 工事 塗装 市道区画線補修工事 能美市一円
実線　L=6,000m
破線　L=2,500m

4,187,000 3,850,000 （株）ロードサービス R7.3.14 4 土木課

11 一般競争入札 工事 建築 九谷陶芸村ビッグモニュメント補修工事 能美市泉台町地内 陶板補修　N=1式 18,010,000 17,900,000 大同建設（株） R6.10.18 2 まち整備課

令和6年4月9日～4月10日
能美市



No 発注方式 分類 種別 工事・業務名 工事・業務場所　 工事・業務の概要
予定価格
（税抜き）

落札価格
（税抜き）

落札業者 工期・納期 業者数 担当課

12 指名競争入札
測量
設計

土木
設計

ふるさと歴史の広場周辺整備設計業務委託 能美市末寺町地内

道路詳細設計　L=0.12km
駐車場設計　A=0.06ha
地質調査
（ｽｳｪｰﾃﾞﾝ式ｻｳﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ）L=12m

6,380,000 6,000,000 （株）日本海コンサルタント R6.8.30 12 ふるさと文化財課

13 指名競争入札
測量
設計

測量 ふるさと歴史の広場周辺整備測量業務委託 能美市末寺町地内
路線測量　L=0.19km
用地測量　A=1.56ha

7,230,000 6,800,000 （株）日本海コンサルタント R6.8.30 9 ふるさと文化財課

14 指名競争入札
測量
設計

土木
設計

能美根上駅東口駐車場拡張整備設計業務委託 能美市大成町地内 駐車場拡張設計　A=900m2 4,410,000 4,150,000 （株）日本海コンサルタント R6.9.13 12 管財課

15 指名競争入札
測量
設計

測量 能美根上駅東口駐車場拡張整備測量業務委託 能美市大成町地内 駐車場拡張用地測量　A=900m2 2,160,000 2,050,000 エービーコンサルタント（株） R6.9.13 9 管財課

16 一般競争入札 役務
造園
管理

旧根上フラワーセンター内運動公園芝生管理業務
委託

能美市西二口町地内 芝生管理　A=2.350ｍ2 984,000 940,000 土田造園 R7.3.14 4 農林課

17 一般競争入札 役務
造園
管理

西任田地区しろこだ公園及び運動広場芝生管理業務
委託

能美市西任田町地内
芝生管理
しろこだ公園　A=1,200㎡
運動広場　 　A=   650㎡

1,550,000 1,487,000 高畑庭苑 R6.11.29 5 農林課

18 一般競争入札 役務
造園
管理

能美市ふるさと交流研修センター芝生管理業務委託
能美市ふるさと交流研修 
センター

芝生管理業務一式 650,500 620,000 （株）緑建 R6.10.31 4 観光交流課

19 一般競争入札 役務
造園
管理

ふるさと歴史の広場芝・樹木管理業務委託 能美市末寺町地内 芝管理工　A=8,540㎡ 4,366,000 4,190,000 （有）吉松園 R7.3.21 3 ふるさと文化財課

20 一般競争入札 役務
造園
管理

秋常山史跡公園芝・樹木管理業務委託 能美市秋常町地内 芝管理工　A=5,200㎡ 3,954,000 3,790,000 （有）吉松園 R7.3.21 3 ふるさと文化財課

21 一般競争入札 役務
造園
管理

根上総合文化会館芝管理業務委託 能美市根上総合文化会館 芝管理業務　A=3,660㎡ 2,462,000 2,330,000 （株）岸グリーンサービス能美営業所 R6.11.29 4 まなび文化スポーツ課

22 一般競争入札 役務
造園
管理

インクルーシブ・プレイグラウンドのみ緑地管理業務
委託

能美市泉台町地内
公園の芝生・植栽管理　
A＝10,700㎡

3,545,000 3,400,000 （株）立花造園 R7.3.31 3 福祉課

23 一般競争入札 役務
造園
管理

県サッカー・ラグビー競技場芝生管理業務委託
石川県サッカー・ラグビー
競技場

芝生管理　　Ａ＝23,600㎡ 8,537,000 8,100,000 （株）岸グリーンサービス能美営業所 R7.3.21 2 まなび文化スポーツ課



No 発注方式 分類 種別 工事・業務名 工事・業務場所　 工事・業務の概要
予定価格
（税抜き）

落札価格
（税抜き）

落札業者 工期・納期 業者数 担当課

24 一般競争入札 役務
芝生
管理

根上パークゴルフ場芝生管理業務委託 根上パークゴルフ場 芝生管理　　Ａ＝11,500㎡ 5,396,000 5,120,000 （株）岸グリーンサービス能美営業所 R7.3.21 2 まなび文化スポーツ課

25 一般競争入札 役務
芝生
管理

根上野球場芝生管理業務委託 根上野球場 芝生管理　　Ａ＝10,950㎡ 4,375,000 4,150,000 （株）岸グリーンサービス能美営業所 R7.3.21 2 まなび文化スポーツ課

26 一般競争入札 役務
芝生
管理

根上翠ヶ丘いこいの広場芝生管理業務委託 根上翠ヶ丘いこいの広場
芝生管理　　　Ａ＝12,763㎡
渚の広場除砂　Ｎ＝一式

4,371,000 4,140,000 （株）岸グリーンサービス能美営業所 R7.3.21 2 まなび文化スポーツ課

27 一般競争入札 役務
芝生
管理

市体育施設芝生管理業務委託
能美市山口町・道林町・
浜町地内

芝生管理　　Ａ＝3,721㎡ 1,819,000 1,720,000 （株）岸グリーンサービス能美営業所 R7.3.21 2 まなび文化スポーツ課

28 一般競争入札 役務
造園
管理

寺井野球場・粟生運動公園多目的グラウンド芝生
管理業務委託

能美市粟生町地内 芝生管理　　Ａ＝13,500㎡ 5,359,000 5,140,000 （株）立花造園 R7.3.21 2 まなび文化スポーツ課

29 一般競争入札 役務
造園
管理

寺井グラウンドゴルフ場周辺芝生管理業務委託 能美市泉台町地内 芝生管理　　Ａ＝9,994㎡ 3,786,000 3,600,000 （株）緑建 R6.11.22 3 まなび文化スポーツ課

30 一般競争入札 役務 土木 JAISTパーキング除草業務委託 能美市　旭台地内
除草工　A=13,900㎡
除草剤散布　A=250㎡

2,223,000 2,110,000 （株）安地 R6.10.31 2 管財課

31 一般競争入札 役務
造園
管理

能美市役所樹木・芝管理業務委託 能美市役所

高木剪定 N=15本、低木雪吊り 
N=50組、
植込み人力除草 A=740㎡/回、
機械芝刈り A=4,622㎡/回

3,738,000 3,550,000 伴場造園 R7.3.14 3 管財課

32 一般競争入札 役務
造園
管理

根上東部工業団地及び赤井地区運動広場樹木・芝
管理業務委託

能美市赤井町地内

根上東部工業団地内第1・2公園 
基本剪定 N=12本、支障木伐採 
N=10本
赤井地区運動広場 芝生管理　
A=1,057㎡　樹木管理　基本剪定　
N=9本、支障木伐採　N=5本

912,000 875,000 高畑庭苑 R7.3.31 4 商工課

33 一般競争入札 役務
造園
管理

新堀川緑地及び樹木管理業務委託 能美市中ノ江町地内
樹木管理　病害虫防除　
N=154本
芝管理　A=3,072㎡

2,391,000 2,295,000 土田造園 R6.10.30 3 商工課

34 一般競争入札 役務
造園
管理

市営住宅樹木芝管理業務委託
市営宮竹住宅、市営三ツ屋住
宅

樹木管理　N=75本、
芝管理　A=1,525㎡
草地管理　A=484㎡

1,693,000 1,620,000 細坪造園 R7.3.17 5 まち整備課

35 一般競争入札 役務
造園
管理

石子農村公園芝生管理業務委託 能美市　石子町地内 芝生管理　Ａ＝562m2 775,000 743,000 （株）立花造園 R7.2.28 2 農林課



No 発注方式 分類 種別 工事・業務名 工事・業務場所　 工事・業務の概要
予定価格
（税抜き）

落札価格
（税抜き）

落札業者 工期・納期 業者数 担当課

36 一般競争入札 役務
造園
管理

福岡小学校樹木管理業務委託 能美市立福岡小学校 剪定　　Ｎ＝20本 463,000 444,000 土田造園 R6.11.29 3 教育総務課

37 一般競争入札 役務
造園
管理

辰口中央小学校樹木管理業務委託 能美市立辰口中央小学校
生垣刈込　　Ｌ＝109ｍ
下刈　　　　　Ａ＝320㎡　外

589,000 560,000 （株）緑建 R6.10.31 2 教育総務課

38 一般競争入札 役務
造園
管理

根上中学校芝・樹木管理業務委託 能美市立根上中学校
剪定　　Ｎ＝36本
芝刈り　Ａ＝600㎡

769,000 738,000 高畑庭苑 R7.3.7 4 教育総務課

39 一般競争入札 役務
造園
管理

寺井中学校樹木管理業務委託 能美市立寺井中学校
剪定　　　　Ｎ＝8本
生垣刈込　L＝144.4ｍ

466,000 447,000 （株）立花造園 R6.12.13 2 教育総務課

40 一般競争入札 役務
造園
管理

吉原町、サンタウン、福島町、道林町子どもの広場芝・
樹木管理業務委託

能美市　吉原町、下ノ江町、
福島町、道林町　地内

芝管理　　A=3,770㎡
樹木管理　N＝3本
園路周辺管理　A=165㎡

2,350,000 2,255,000 土田造園 R6.11.29 3 まなび文化スポーツ課

41 一般競争入札 役務
造園
管理

根上総合文化会館樹木管理業務委託 能美市根上総合文化会館
高中木　N=72本
低木等　A=1,443㎡

4,095,000 3,930,000 高畑庭苑 R7.3.11 3 まなび文化スポーツ課

42 一般競争入札 役務
造園
管理

根上学習センター樹木管理業務委託 能美市根上学習センター

樹木剪定
高中木　　N=102本
低木　　　A＝767㎡
手取除草　A＝4,500㎡

2,495,000 2,395,000 高畑庭苑 R7.3.11 3 まなび文化スポーツ課

43 一般競争入札 役務
造園
管理

寺井図書館芝・樹木管理業務委託 能美市立寺井図書館
樹木管理　N=54本
芝管理　　A=492㎡

1,038,000 995,000 （株）立花造園 R7.3.11 2 まなび文化スポーツ課

44 一般競争入札 役務
造園
管理

能美古墳群除草業務委託（その1） 能美市　和田町、末寺町地内
肩掛式・総合歩掛　A=58,000㎡
（2回分）
肩掛式　A=22,500㎡（1回分）

7,457,000 7,158,000 （有）吉松園 R7.3.21 2 ふるさと文化財課

45 一般競争入札 役務
造園
管理

能美古墳群除草業務委託（その2） 能美市　末寺町、秋常町地内
肩掛式・総合歩掛　A=38,100㎡
肩掛式　A=30,000㎡

5,755,000 5,524,000 （株）立花造園 R7.3.21 2 ふるさと文化財課

46 一般競争入札 役務
造園
管理

高坂公園管理業務委託 能美市高坂町地内

基本剪定 N=20本､芝生管理 
A=500㎡
機械除草 A=6,000㎡
抜根除草 A=1,722㎡

2,983,000 2,863,000 高畑庭苑 R7.3.14 3 土木課

47 一般競争入札 役務
造園
管理

加賀舞子海浜公園管理業務委託 能美市大浜町地内 芝生管理 A=2,500㎡ 744,000 714,000 土田造園 R6.11.29 3 土木課



No 発注方式 分類 種別 工事・業務名 工事・業務場所　 工事・業務の概要
予定価格
（税抜き）

落札価格
（税抜き）

落札業者 工期・納期 業者数 担当課

48 一般競争入札 役務
造園
管理

福島親水公園管理業務委託 能美市福島町地内

基本剪定 N=35本､芝生管理 
A=1,035㎡
機械除草 A=1,765㎡
抜根除草 A=120㎡

1,611,000 1,546,000 高畑庭苑 R7.3.14 3 土木課

49 一般競争入札 役務
造園
管理

能美工業団地公園管理業務委託 能美市能美地内
基本剪定 N=67本
芝生管理 A=7,259㎡
抜根除草 A=428㎡

4,947,000 4,749,000 土田造園 R7.3.14 3 土木課

50 一般競争入札 役務
造園
管理

泉台公園管理業務委託 能美市泉台町地内

基本剪定 N=31本､
雪吊り N=44本
芝生管理 A=17,650㎡
機械除草 A=1,560㎡

6,889,000 6,600,000 （株）立花造園 R7.3.14 2 土木課

51 一般競争入札 役務
造園
管理

湯野公園管理業務委託 能美市佐野町地内
軽剪定 N=10本
機械除草 A=3,000㎡

711,000 682,000 （株）立花造園 R7.3.14 2 土木課

52 一般競争入札 役務
造園
管理

湯の花公園管理業務委託 能美市湯谷町地内
軽剪定 N=50本
機械除草 A=10,550㎡

2,184,000 2,096,000 （有）吉松園 R7.3.14 2 土木課

53 一般競争入札 役務
造園
管理

緑が丘２号公園管理業務委託 能美市緑が丘地内
基本剪定 N=54本
機械除草 A=2,346㎡

1,283,000 1,230,000 青山グリーンサービス R7.3.14 5 土木課

54 一般競争入札 役務
造園
管理

サイエンスパーク１号公園管理業務委託 能美市旭台、大口町地内
芝生管理 A=10,560㎡
抜根除草 A=3,100㎡
雪吊り N=1,471株

5,545,000 5,300,000 （株）緑建 R7.3.14 3 土木課

55 一般競争入札 役務
造園
管理

無患子広場管理業務委託 能美市仏大寺町地内
基本剪定 N=15本
芝生管理 1,695㎡
機械除草 A=1,160㎡

984,000 940,000 細坪造園 R7.3.14 5 土木課

56 一般競争入札 役務
造園
管理

粟生水辺公園管理業務委託 能美市粟生町地内 芝生管理 A=5,200㎡ 547,000 525,000 （株）立花造園 R6.11.29 3 土木課

57 一般競争入札 役務
造園
管理

緑が丘７号公園管理業務委託 能美市緑が丘地内

基本剪定 N=19本､
軽剪定 N=10本
芝生管理 A=3,221㎡
機械除草 A=360㎡

1,096,000 1,040,000 伴場造園 R6.11.29 5 土木課

58 一般競争入札 役務
造園
管理

和光台２号公園管理業務委託 能美市和光台地内
基本剪定 N=11本､
軽剪定 N=37本
機械除草 A=3,960㎡

1,073,000 1,020,000 青山グリーンサービス R6.11.29 5 土木課

59 一般競争入札 役務
造園
管理

手取川水辺プラザ管理業務委託 能美市山田町地内
芝生管理 A=5,000㎡
人力除草 A=146㎡

1,790,000 1,710,000 山樹園 R6.11.29 5 土木課



No 発注方式 分類 種別 工事・業務名 工事・業務場所　 工事・業務の概要
予定価格
（税抜き）

落札価格
（税抜き）

落札業者 工期・納期 業者数 担当課

60 一般競争入札 役務
造園
管理

こくぞう里山公園管理業務委託 能美市和気町地内
基本剪定 N=37本
芝生管理 A=1,940㎡
機械除草 A=325㎡

1,360,000 1,305,000 （株）北陸園芸 R6.11.29 4 土木課

61 一般競争入札 役務
造園
管理

辰口ポケットパーク管理業務委託 能美市辰口町地内
基本剪定 N=10本
機械除草 A=350㎡
抜根除草 A=515㎡

545,000 520,000 青山グリーンサービス R6.11.29 5 土木課

62 一般競争入札 役務
造園
管理

緑が丘６号公園管理業務委託 能美市緑が丘地内
軽剪定 N-5本
芝生管理 A=1,200㎡
機械除草 A=450㎡

540,000 516,000 （株）緑建 R6.11.29 5 土木課

63 一般競争入札 役務
造園
管理

吉原釜屋産業団地ポケットパーク管理業務委託 能美市吉原釜屋町地内
基本選定 N=2本
芝生管理 A=678㎡

719,000 690,000 高畑庭苑 R6.11.29 4 土木課

64 一般競争入札 役務
造園
管理

フロンティアラボ緑地管理業務委託 能美市旭台地内
芝生管理 A=2,751㎡
機械除草 A=8,110㎡

1,529,000 1,460,000 山樹園 R6.11.29 4 土木課

65 一般競争入札 役務
造園
管理

いしかわサイエンスパーク緑地管理業務委託 能美市旭台、大口町地内
機械除草 A=15,900㎡
集草 A=11,950㎡
除伐つる切り A=1,850㎡

1,558,000 1,480,000 （株）安地 R6.11.29 4 土木課


